



# COMUNE DI BOMBA

(Provincia di Chieti)

P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042

Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440

e-mail: info@comunedibomba.it

Cod. Fis. – P. IVA 00259570695

## Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N.	<b>59</b>	<b>OGGETTO: Lavori di rifacimento del manto stradale in località varie del Comune di Bomba (CH). Approvazione progetto definitivo – esecutivo.</b>
del	<b>10/10/2015</b>	

L'anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di ottobre alle ore 13,00 nella casa comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Sig.:

- |    |            |         |                 |
|----|------------|---------|-----------------|
| 1) | DI SANTO   | Donato  | Presidente..... |
| 2) | LIBERATORE | Valeria | Vicesindaco...  |
| 3) | DI SANTO   | Antonio | Assessore.....  |

Presente	Assente
<b>X</b>	
<b>X</b>	
<b>X</b>	

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

### Relata di pubblicazione

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il \_\_\_\_\_ al n. \_\_\_\_\_ del registro ai sensi dell'art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL MESSO COMUNALE

---

## LA GIUNTA COMUNALE

**Visto** che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 13.11.2010 veniva approvato in progetto preliminare dei lavori di "Manutenzione straordinaria e consolidamento della viabilità di accesso svincolo della S.S. 652 Fondovalle Sangro – Bacino artificiale di Bomba" per un importo complessivo di € 170.000,00 redatto dall'Ing. Emilio Carafa di Mozzagrogna (CH) e trasmessa a codesta amministrazione al Prot. 2028 del 04.11.2010.

**Visto** che tale progetto è stato oggetto di richiesta finanziamenti nell'ambito attuativo dell'art. 66 della L.R. n. 11 del 03.03.1999.

**Vista** la deliberazione di Giunta Regionale d'Abruzzo n. 168 del 04.03.2015, ai sensi della L.R. n. 11 del 03.03.1999 art. 66, comma 4, come modificato dalla L.R. n. 35 del 31.07.2011 "Interventi in materia di viabilità", con la quale al Comune di Bomba veniva assegnato, per i lavori di cui al progetto suddetto, un importo pari ad € 40.000,00 anziché € 170.000,00 previsti inizialmente.

**Considerato** che le differenze di importo determinano una rivisitazione del predetto progetto preliminare al fine di ridimensionare le quantità dei lavori e la loro dislocazione sul territorio e renderli pienamente funzionali.

**Visto** che tutto ciò risulta pienamente in linea anche con la nota Prot. RA/115732/DE8 del 30.04.2015, successivamente ribadito con nota Prot. RA/215367/DPE004 del 21.08.2015 del Dipartimento Trasporti, Mobilità, Cultura e Turismo – Reti Ferroviarie, Viabilità, Sicurezza Stradale e Impianti Fissi – Viabilità, Sicurezza Stradale e Piste Ciclabili della Regione Abruzzo, con le quali si demandava ai Comuni beneficiari dei contributi, la redazione di un progetto esecutivo regolarmente approvato, in linea con il finanziamento concesso (vedi Allegato n. 1 alla D.G.R. n. 168/2015, ovvero 40.000,00 €) di importo contenuto nel limite del citato finanziamento, redatto secondo le specifiche di cui alla normativa in materia di lavori pubblici, che tenga conto di quanto previsto dal comma 4, dell'art. 66 della L.R. n. 11/99;

**Visto** che con determinazione dirigenziale n. 17 del 25.08.2015 veniva affidato all'Ing. Emilio Carafa, appartenente allo Studio Professionale Associato denominato "Vela Ingegneri Associati" con sede in Lanciano Prov. di Chieti via M. Colalè n.7, l'incarico di progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento sicurezza, direzione e contabilità dei "Lavori di rifacimento manto stradale località varie del Comune di Bomba";

**Dato** atto che alla spesa derivante dal presente atto si farà fronte con i proventi di cui alla deliberazione di Giunta Regionale d'Abruzzo n. 168 del 04.03.2015, ai sensi della L.R. n. 11 del 03.03.1999 art. 66, comma 4, come modificato dalla L.R. n. 35 del 31.07.2011 "Interventi in materia di viabilità";

**Visto** il progetto definitivo-esecutivo per "Lavori di rifacimento manto stradale località varie del Comune di Bomba" pervenuto in data 06.10.2015 prot. 2253 a firma dell'Ing. Carafa Emilio secondo il quale l'importo totale dei lavori risulta pari a € 40.000,00 di cui € 27.835,55 per lavori, € 335,00 per oneri per la sicurezza, € 11.829,45 per somme a disposizione dell'Amministrazione che si compone, ai sensi dell'art. 33 del D.P.R. 207/2010, dei seguenti elaborati:

- Relazione tecnica illustrativa-specialistica e quadro economico;
- Elaborati grafici (Planimetrie e Particolari);
- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;
- Incidenza della manodopera;
- Cronoprogramma dei lavori;
- Piano di manutenzione dell'opera;
- Schema di contratto e capitolato speciale di appalto;

e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione;

**Visto** che tale progetto prevede una spesa complessiva di € 40.000,00 così ripartita:

<b>A) – LAVORI</b>	
1) Lavori a misura	20.008,95 Euro
1.1) Costo manodopera	7.826,60 Euro
<b>TOTALE LAVORI</b>	<b>27.835,55 Euro</b>
2) Oneri per la Sicurezza non compresi nei prezzi di stima e non soggetti a ribasso	335,00 Euro
<b>TOTALE IMPORTO LAVORI</b>	<b>28.170,55 Euro</b>
<b>B) – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	
2) Rilievi, accertamenti ed indagini	0,00 Euro
4) Imprevisti	0,00 Euro
6) Progettazione definitiva ed esecutiva, direz. lavori e coord. sicurezza	4.000,02 Euro
7) Contributo previdenziale (4%)	160,00 Euro
9) Incentivo ex art.92 del D.Lgs 163/2006	556,71 Euro
10) I.V.A.	
10.1) Imposta sui lavori (22%)	6.197,52 Euro
10.2) Imposta sulle spese totali (22%)	915,20 Euro
<b>TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>11.829,45 Euro</b>
<b>TOTALE GENERALE (A+B)</b>	<b>40.000,00 Euro</b>

**Vista** la relazione del responsabile del procedimento unico, con la quale viene proposta l'approvazione del progetto definitivo redatto dall'Ing. Emilio Carafa per i lavori di rifacimento manto stradale località varie del Comune di Bomba.

**Visto** l'art. 93, comma 6 del codice dei contratti;

**Visti** gli articoli da 24 a 32 del regolamento n. 207/2010;

**VISTO** il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni";

**Vista** la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

**Visto** il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni;

**Visto** il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207;

**Visto** il «Capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate;

**Acquisiti** i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. n° 267/2000 dei Responsabili dei servizi interessati;

**Visto** lo Statuto dell'Ente;

**Con** voti unanimi;

## **DELIBERA**

- 1) di approvare, ai sensi dell'art. 24 e succ. del D.P.R. n. 207/2010, il progetto definitivo-esecutivo per "Lavori di rifacimento manto stradale località varie del Comune di Bomba", dell'importo complessivo di € 40.000,00, così come redatto dal tecnico Ing. Emilio Carafa, appartenente allo Studio Professionale Associato denominato "Vela Ingegneri Associati" con sede in Lanciano Prov. di Chieti via M. Colalè n.7, con il seguente Quadro Economico:

<b>A) – LAVORI</b>	
1) Lavori a misura	20.008,95 Euro
1.2) Costo manodopera	7.826,60 Euro
<b>TOTALE LAVORI</b>	<b>27.835,55 Euro</b>
2) Oneri per la Sicurezza non compresi nei prezzi di stima e non soggetti a ribasso	335,00 Euro
<b>TOTALE IMPORTO LAVORI</b>	<b>28.170,55 Euro</b>
<b>B) – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	
2) Rilievi, accertamenti ed indagini	0,00 Euro
4) Imprevisti	0,00 Euro
6) Progettazione definitiva ed esecutiva, direz. lavori e coord. sicurezza	4.000,02 Euro
7) Contributo previdenziale (4%)	160,00 Euro
9) Incentivo ex art.92 del D.Lgs 163/2006	556,71 Euro
10) I.V.A.	
10.1) Imposta sui lavori (22%)	6.197,52 Euro
10.2) Imposta sulle spese totali (22%)	915,20 Euro
<b>TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>11.829,45 Euro</b>
<b>TOTALE GENERALE (A+B)</b>	<b>40.000,00 Euro</b>

- 2) che il finanziamento risulta dai proventi di cui alla deliberazione di Giunta Regionale d'Abruzzo n. 168 del 04.03.2015, ai sensi della L.R. n. 11 del 03.03.1999 art. 66, comma 4, come modificato dalla L.R. n. 35 del 31.07.2011 "Interventi in materia di viabilità";
- 3) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Geom. Egidio Iezzi, Responsabile del Settore Tecnico di questo Comune;
- 4) dare atto che l'intervento in oggetto sarà inserito nel programma delle OO.PP. e nel Bilancio a seguito di ammissione a finanziamento e per l'importo effettivamente finanziato;
- 5) con successiva votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

**IL SINDACO**  
**(Rag. Donato Di Santo)**

**IL SEGRETARIO**  
**(Dr. Domenico Acconcia)**

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno per il motivo sotto indicato:

☐ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art.134 - comma 3 -)

☒ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -)

Bomba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dr. Domenico Acconcia